MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  22.04.2025
Seite 11
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Absolutwertgeber mit seriellem Ausgang (SSI/SPI) Serie ETS25K
Serie ETS25K – Singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Bestellbeispiel ETS25K – singleturn, digitalausgang, nicht redundant
Anforderung:
14 Bit/5 VDC/SPI, Drehsinn CW, elektrischer Drehwinkel 360°, Flachbandkabel 0,15 m
Beispiel Bestellschlüssel:
ETS25K 05SPI F0,15
Bestellschlüssel ETS25K – singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Beschreibung   Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie ETS25K
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
SPI (14 Bit) / VSUP = 5 VDC ± 10%
SSI, 16 bit / VSUP = 5...30 V
SSI, kundenspez. Auflösung 10..18 bit / VSUP = 5...30 V
05SPI
SSI
SSI [10-18]
Elektrischer Anschluss, Kabellänge:
Flachbandkabel, Standardlänge 0,15 m
Flachbandkabel mit kundenspez. Länge [x,xx m]
Rundkabel, Standardlänge 1 m
Rundkabel mit kundenspez. Länge [x,xx m] (max. 1 m für SPI, empfohlen < 15 cm)
F0,15
FX,XX
R1,00
RX,XX
Elektrische Daten ETS25K – Singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Ausgangssignal SPI SSI
Elektrisch wirksamer Drehwinkel 1.) 360°
Unabhängige Linearität (beste Gerade) 1.) ±0,3% @ 360°
Auflösung  14 Bit 10...18 Bit
Versorgungsspannung VSUP 5 VDC ±10% 5..30 V
Stromaufnahme (ohne Last) ≤ 12 mA -
Isolationsspannung 1.) 1000 VAC @ 50 Hz, 1 min
Isolationswiderstand 1.) 2 MOhm @ 500 VDC, 1 min
MTTF (EN29500-2005-1) 2046a -
1.) Gemäß IEC 60393
Keyfeatures ETS25K:
 � Effiziente, schnelle Signalübertragung (Länge der Signalleitungen durch Taktrate
begrenzt)
 � Synchronous Serial Interface (SSI, 10 bis 18 bit) oder
 � Serial Peripheral Interface (SPI, 14 bit)
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  22.04.2025
Seite 12
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Absolutwertgeber mit seriellem Ausgang (SSI/SPI) Serie ETS25K
Kabelbelegung – Option 05SPI, nicht redundant
Funktion: Option R (Rundkabel) Option F (Flachbandkabel)
VSUP rot Litze 1 (rot)
GND schwarz Litze 2
MOSI/MISO gelb Litze 3
SCLK grün Litze 4
/SS (Slave Select) orange Litze 5
- braun n/c
Kabelbelegung – Option SSI, nicht redundant
Funktion: Option R (Rundkabel) Option F (Flachbandkabel)
VSUP rot Litze 1 (rot)
GND schwarz Litze 2
CLK+ gelb Litze 3
CLK- grün Litze 4
DATA- braun Litze 5
DATA+ orange Litze 6
Bitte achten Sie auf limitierende Faktoren bei den Kabellängen / Übertragungsgrenzen der seriellen Kommunikation.